
CITTA’ DI OPPEANO
 Provincia di Verona

COPIA

DETERMINAZIONE N. 331 DEL 05-06-2019

Settore: SEGRETERIA

Oggetto: Affidamento del servizio di pulizia presso uffici e servizi comunali diversi per il periodo
01.07.2019 al 31.12.2020. Nomina seggio di gara.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO che:
in data 30.06.2019 viene a scadere l’affidamento del servizio di pulizia presso uffici e servizi comunali-
diversi, disposto nei confronti della ditta Cooperativa Ali d’Aquila di Verona;
al fine di garantire la continuità del servizio, con determinazione n. 300 del 23.05.2019 è stato disposto di-
procedere all’affidamento del servizio di pulizia presso uffici e servizi comunali diversi, a mezzo
affidamento diretto secondo quanto previsto dall’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, con
aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo come previsto dall’art. 95, comma 3, lettera a), ultimo
periodo del D.Lgs. 50/2016, formulando richiesta di offerta a due o più operatori economici del settore
iscritti all’apposito bando Me.Pa.;
in data 24.05.2019, prot. 9340, è stata trasmessa richiesta di offerta alle ditte individuate;-

DATO ATTO che entro la scadenza del termine previsto, sono pervenute n. 2 offerte;

EVIDENZIATO che la procedura in esame non necessita di valutazione discrezionale, trattandosi di
gara da aggiudicare con il criterio del prezzo più basso, determinato mediante ribasso percentuale;

RICHIAMATO l’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che la nomina della Commissione
Giudicatrice, debba avvenire esclusivamente nei casi di aggiudicazione con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa;

RITENUTO di nominare il Seggio di gara, in composizione monocratica, presieduto dalla dott.ssa
Chiara Mazzocco, Responsabile dell’Ufficio gare e contatti, sia per l’esame della documentazione
amministrativa che per l’apertura delle buste contenenti l’offerta economica, assistito per la verbalizzazione
da personale dell’Ufficio segreteria/gare e contratti;

ATTESO che i componenti del Seggio di gara dovranno agire nel pieno rispetto del Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici;

DETERMINA



COMUNE DI OPPEANO

DI NOMINARE il Seggio di gara, in composizione monocratica, presieduto dalla dott.ssa Chiara1.
Mazzocco, Responsabile dell’Ufficio gare e contatti, sia per l’esame della documentazione amministrativa
che per l’apertura delle buste contenenti l’offerta tecnica ed economica, assistito per la verbalizzazione
da personale dell’Ufficio segreteria/gare e contratti;

DI EVIDENZIARE che la procedura in esame non necessita di valutazione discrezionale, trattandosi di2.
gara da aggiudicare con il criterio del prezzo più basso, determinato mediante ribasso percentuale;

DI DARE ATTO che tale nomina non comporta impegno di spesa.3.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile dell’Area
F.to MAZZOCCO CHIARA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 331 del 05-06-2019



COMUNE DI OPPEANO

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 331 DEL 05-06-2019

Settore: SEGRETERIA

Oggetto: Affidamento del servizio di pulizia presso uffici e servizi comunali diversi per il periodo
01.07.2019 al 31.12.2020. Nomina seggio di gara.

CIG Z342889D9D
________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 153,
comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 05-06-2019.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  FREDDO ADRIANO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 331 del 05-06-2019


